各 位

平成 21 年 5 月 12 日

会 社 名  中越パルプ工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 原田 正文

（コード番号 3877 東証・大証第一部）

問合せ先  上席執行役員経営管理本部長 加藤 明美

（TEL．0766－26－2404）

特別損失の発生及び業績予想との差異に関するお知らせ

当社は下記のとおり特別損失を計上することとなりましたので、その概要をお知らせするとともに、平成 21 年 2 月 3

日に公表いたしました平成 21 年 3 月期通期業績予想について、実績との差異が生じましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記

１．特別損失の発生及び内容

 （1） 投資有価証券評価損（連結－379 百万円、個別－345 百万円）

平成 21 年 4 月 24 日にお知らせしましたとおり、「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著

しく下落し、その回復があると認められないものについて、減損処理による有価証券評価損を計上してお

ります。

なお、平成 21 年 4 月 24 日公表時では有価証券評価損（連結）を 345 百万円としておりましたが、集計

し直した結果 379 百万円となりました。個別決算の金額 345 百万円に訂正はございません。

 （2） 固定資産除却損（連結－342 百万円、個別－322 百万円）

当社及び連結子会社保有の固定資産の除却損及び撤去費用として計上しております。

（金額の単位：百万円）

２．平成 21 年 3 月期通期連結業績予想との差異（平成 20 年４月１日～平成 21 年 3 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり当期

純利益（円）

前回発表予想(Ａ) 110,000 2,600 1,500 600 5.15

当期実績(Ｂ) 110,241 2,964 1,816 632 5.43

増減額(Ｂ－Ａ) 241 364 316 32 ―

増減率（％） 0.2 14.0 21.1 5.3 ―

（ご参考）前期実績

（平成 20 年 3 月期）

113,325 3,371 2,821 1,254 10.77

３．平成 21 年 3 月期通期個別業績予想との差異（平成 20 年４月１日～平成 21 年 3 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり当期

純利益（円）

前回発表予想(Ａ) 95,000 2,100 1,000 300 2.57

当期実績(Ｂ) 95,099 2,533 1,358 409 3.51

増減額(Ｂ－Ａ) 99 433 358 109 ―

増減率（％） 0.1 20.6 35.8 36.3 ―

（ご参考）前期実績

（平成 20 年 3 月期）

96,348 2,477 1,978 1,080 9.28

４．差異の理由

   金融危機に端を発した 10 月以降の急速な景気後退により、11 月より需要の減少が続いており、大幅な生産調整を

行っておりますが、全社をあげてのコストダウン努力に加えて、当社保有設備の事故補償金入金などにより経常利益が

改善いたしました。そのため、上記記載の特別損失計上をカバーして当期純利益においても増益となっております。

以  上